
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ TÂN THÀNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /NQ-HĐND Tân Thành, ngày 26  tháng 12 năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt chủ trương đối ứng kinh phí đầu tư dự án xây dựng  

bê tông hoá mương dẫn nước Đập Ông Dăm thôn Làng Cống  

và hồ Hố Đình thôn Đồng Cẩy xã Tân Thành 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN THÀNH  

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ BẢY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 Chính phủ Quy định 

chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ, quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Nghị quyết số 09/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của HĐND tỉnh Lạng 

sơn về Quy định mức hỗ trợ phát triển thuỷ lợi nhỏ, thuỷ lợi nội đồng và tưới tiên 

tiến, tiết kiệm nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 622/HDLN-STC-SVHTT&DL ngày 

03/6/2014 của Sở Tài chính - Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch tỉnh Lạng Sơn về 

hướng dẫn quản lý tài chính quỹ công đức các đền, chùa trên địa bàn tỉnh Lạng 

Sơn; 

Căn cứ Quyết định 3382/QĐ-UBND ngày 18/8/2023 của Uỷ ban nhân dân 

huyện Hữu Lũng về việc bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023; 

Xét đề nghị của UBND xã tại Tờ trình số 55/TTr-UBND ngày 22/12/2023 về 

đề nghị phê duyệt chủ trương đối ứng kinh phí đầu tư dự án xây dựng bê tông hoá 

mương dẫn nước Đập Ông Dăm thôn Làng Cống và Hồ Hố Đình thôn Đồng Cẩy, 

xã Tân Thành, huyện Hữu Lũng; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội của 

HĐND và ý kiến của các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp. 



QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đối ứng kinh phí đầu tư dự án xây dựng: Bê 

tông hoá mương dẫn nước Đập Ông Dăm thôn Làng Cống và Hồ Hố Đình thôn 

Đồng Cẩy, cụ thể như sau: 

- Tên công trình: Bê tông hoá mương dẫn nước Đập Ông Dăm thôn Làng 

Cống và hồ Hố Đình thôn Đồng Cẩy. 

- Mục tiêu đầu tư: Đồng bộ hoá hệ thống mương dẫn nước thuỷ lợi phục vụ 

tưới tiêu tại thôn Làng Cống và thôn Đồng Cẩy, Làng Ngôn. 

- Chủ đầu tư: UBND xã Tân Thành, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn. 

- Tổng mức đầu tư: 679.878.000 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm bảy mươi chín 

triệu tám trăm bảy mươi tám nghìn đồng). Trong đó: 

+ Ngân sách Nhà nước (nguồn hỗ trợ phát triển thuỷ lợi nhỏ, thuỷ lợi nội 

đồng và tưới tiên tiến tiết kiệm nước năm 2023): 510.000.000 đồng (Bằng chữ: 

Năm trăm mười triệu đồng). 

+ Dự kiến huy động vốn đối ứng: 170.000.000 đồng (Bằng chữ:Một trăm 

bảy mươi triệu đồng). 

- Địa điểm đầu tư: Thôn Làng Cống và thôn Đồng Cẩy, xã Tân Thành. 

- Nguồn vốn đối ứng đầu tư: Huy động xã hội hoá từ nguồn thu công đức 

đền Bắc Lệ. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết 

theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của HĐND, Đại 

biểu HĐND xã  giám sát việc tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Tân Thành khoá XX, kỳ họp 

thứ bảy thông qua ngày 26 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông 

qua./. 

 
Nơi nhận: 
- TT HĐND, UBND huyện; 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện; 

- TT Đảng ủy – HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQ và các đoàn thể xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Các thôn trên địa bàn; 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp. 
 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nông Thị Nga 

 


		2023-12-28T08:59:33+0700


		2023-12-28T08:59:33+0700




